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Kære politikere i Børne- og Ungeudvalget samt Børne- og Ungeforvaltningen

Vi skriver til jer, fordi I har vedtaget en reform på fritidsområdet, som nu begynder

at tage form i praksis, og vi mener, I bør kende de konsekvenser, den åbenbart

får, på trods af at I er blevet oplyst om noget andet i forbindelse med, at I har

truffet jeres beslutninger.

Som forældre til kommende klubbørn i Husum, modtog vi i starten af april et brev

fra den nye klubledelse angående indplaceringen af vores børn. I brevet

fremlægger ledelsen et forslag om at samle alle børn på 4. årgang i Husum (både

fra Husum Skole, fra Korsager Skole og fra Københavns Lilleskole) i Klub 348 på

Frederikssundsvej 348.

Eftersom vi er flere forældre, der har deltaget aktivt i høringer i forbindelse med

vedtagelse af reformen, blev vi meget overraskede over at læse, at man lokalt har

valgt en løsning, der går stik imod Børne og Ungeforvaltningens indstilling til

udvalget. Af beslutningsgrundet fremgår følgende:

”Husum Skolebestyrelse mener, det er af afgørende vigtighed, at der fortsat findes et

fritidscenter med kapacitet til at rumme alle skolens 10-13 års elever i umiddelbar nærhed af

skolen, blandt andet grundet de trafikale forhold på Frederikssundsvej.

Det er forvaltningens vurdering, at Smørhullets matrikel, der er tæt placeret på

Husum Skole vil kunne dække skolens fritidsklubpladser.”

Vi stiller os derfor fuldstændigt uforstående over for, at klubledelsen nu mener, at

der ikke er plads til vores kommende 4. klassesbørn fra Husum Skole i

Smørhullet. Vi har en klar forventning om, at forvaltningen har udarbejdet sin

indstilling til udvalget på et oplyst grundlag. Hvis andet var tilfældet ville det jo

sætte spørgsmålstegn ved hele grundlaget for at træffe beslutningen omkring

fritidsreformen.

Vi mener, som skolebestyrelsen på Husum Skole, at det er af afgørende

betydning, at der fortsat findes et fritidscenter for de mindste klubbørn i

umiddelbar nærhed af skolen. Vi har derfor allerede sendt et brev til jer og udtrykt

vores bekymring og vores anke imod at samle alle 4. klassesbørnene i bydelen i

et klubtilbud på Frederikssundsvej. Herunder bl.a. den længere vej, at krydse

Frederikssundsvej, manglende fleksibilitet i forhold til at benytte udendørs arealer

(primært den nyrenoverede Husumpark), manglende fleksibilitet i forhold til at

vælge klubben som et kortvarigt tilbud i løbet af eftermiddagen, og den manglende

mulighed for at være sammen på tværs af klassetrin og andet.

Vi har som kontaktforældre i de tre nuværende 3. klasser på Husum Skole i sidste

uge deltaget i et møde med den nuværende og kommende ledelse samt

repræsentanter fra overgangsbestyrelsen.



Efter mødet er vi stadig skuffede og utilfredse med klubledelsens forslag til

løsning, og vi opfordrer igen jer som ansvarlige politikere og forvaltning til at gå ind

i sagen.

Vi har forståelse for ønsket om at samle årgangene, fordi det giver større

robusthed og større socialt netværk på tværs af klasser, men vi mener ikke, at der

er lagt på til, at dette også skal ske på tværs af skoler.

Vi har følgende forslag:

At børnene fra Husum Skole i overensstemmelse med forvaltningens

vurdering indskrives i klub Smørhullet på Smørumvej, som ligger i Husum

Skoles distrikt – det gør Frederikssundsvej 348 ikke.

At man indgår i et samarbejde om at flytte Kommunes "knallerttilbud", som i

dag er placeret på Smørrumvej, således at der frigives plads til at rumme de

mindste klubbørn, hvis pladsen mod forventning alligevel udgør et problem.

Det giver umiddelbart bedre mening at placere de unge, der benytter

ungdomsklubben og ”knallerttilbuddet” lidt væk fra et område med

vuggestue, børnehave, fritidshjem og klub. Man kunne evt. benytte lokalerne

på Frederikssundsvej til disse unge, som ikke nødvendigvis har en

tilknytning til Husum Skole, og som ikke er lige så begrænsede i deres

færden på egen hånd som de mindste klubbørn.

Vi mener, at den kommende 4. årgang tages som gidsler ved, at der kun tilbydes

dem én mulighed for klub, og takker man nej grundet placeringen og manglende

fleksibilitet i forhold til udearealer og dagligt til- og fravalg, findes der ingen

alternativer. Dette gør, at flere forældre til de kommende 4. klasses børn på

Husum Skole allerede har tilkendegivet, at de ikke ønsker at benytte klubtilbuddet,

såfremt det bliver placeret på Frederikssundsvej. Det er en skam allerede så

tidligt, at fraskrive børnenes interesse for klubben og dermed muligheden for at

skabe et fællesskab også i fritiden omkring Husum Skole. 

Endelig er der hele kommunikationen omkring omlægningen af klubtilbud, som

har været meget mangelfuld. Det, der i det udsendte brev beskrives som et

forslag til organisering og indplacering af klubbørnene, viste sig på mødet at være

en beslutning som klubledelsen allerede har truffet uden om både børn og

forældre. Dette er dybt kritisabelt og det strider mod Københavns Kommunes

pejlemærke for dagtilbud om Forældresamarbejde – forældrepartnerskab:

Forældre og institution skal indgå i et tæt og ligeværdigt samarbejde om det

enkelte barns eller unges udvikling og trivsel. Forældre er en ressource i forhold til

samarbejdet om deres børn og skal ses som del af et partnerskab (kilde:

http://www.kk.dk/files/uploaded-files/Pejlem%C3%A6rker%20dagtilbud.pdf).

Vi håber og forventer, at I går ind i sagen, da vi ikke mener, at det kan have sin

rigtighed, at man lokalt kan træffe beslutninger, som strider imod jeres

beslutninger for den samlede reform, og som vi mener, har givet os en berettiget

forventning om, at vores børn kunne fortsætte deres klubliv i Smørhullet.



På vegne af forældrene i 3.u, 3.v og 3.x på Husum skole

Kristina, Peter, Katja, Dorthe, Jacob, Pernille og Trine (kontaktforældre)
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Kære forældre til børn i 3.u, 3.v og 3.x på Husum Skole 
 
Tak for jeres henvendelse om placering af klubtilbud til jeres børn, og 
jeres forslag til alternativ organisering af tilbuddet lokalt. 
 
Vi har politisk besluttet at etablere fritidscentre for de ældre børn fra 
4.-9. klasse. Fritidscentrene skal dække et større lokalområde, og 
dermed mere end én skole. Tanken er, at fritidscentrene skal danne 
rammen om samarbejde med foreninger, biblioteker og kulturhuse i 
nærområdet. Fritidscentrene etableres i lokaliteter, som vi også 
benytter nu. 
 
Det er overgangsbestyrelsens opgave sammen med den ansatte leder 
for fritidscentret at sikre en dialog og organisering, der både er 
relevant og attraktiv for hele målgruppen. 
 
Jeg er opmærksom på de udfordringer, der er i jeres område, og jeg 
ved, at der lokalt arbejdes på at skabe en dialog mellem de nuværende 
bestyrelser og overgangsbestyrelsen med henblik på at afsøge alle 
muligheder, for at sikre tilslutning til fritidscentrets tilbud og 
understøtte et trygt børne- og ungdomsliv for eleverne på Husum 
Skole og Korsager Skole.  
 
Endnu engang tak for jeres henvendelse. Jeg er glad for jeres 
engagement i at skabe den bedste sammenhæng mellem skole og fritid 
for jeres børn, og jeg håber, at I vil bidrage konstruktivt i den lokale 
dialog.  
 
 
Med venlig hilsen 

 
Pia Allerslev 
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